
Strana 1

Posudek na bakalářskou práci

x školitelský posudek
oponentský posudek

Jméno posuzovatele:
Lucie Juřičková
Datum:
24.8.2013

Autor:
Anna Holubová
Název práce:
Tvar, povrchová struktura a mikrostruktura schránek suchozemských plžů a 
jejich funkce.

x Práce je literární rešerší ve smyslu zveřejněných požadavků (pravidel).
Práce obsahuje navíc i vlastní výsledky.

Cíle práce (předmět rešerše, pracovní hypotéza…)
Cílem práce bylo shrnout současné znalosti o vlivu prostředí na tvar i další 
charakteristiky ulit plžů.

Struktura (členění) práce:
Práce je členěna do tří hlavních oddílů, probírajících postupně vliv prostředí 
na tvar, periostrakální struktury a konečně na vnitřní mikrostruktury 
schránek.

Jsou použité literární zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány?
Použil(a) autor(ka) v rešerši relevantní údaje z literárních zdrojů?
Ano.

Pokud práce obsahuje (nadstandardně) i vlastní výsledky, jsou tyto výsledky 
adekvátním způsobem získány, zhodnoceny a diskutovány?
Práce neobsahuje vlastní výsledky.

Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková 
úroveň):
Formální úroveň je obvyklá, překlepy se ale vloudily i do nadpisu.

Splnění cílů práce a celkové hodnocení:
Domnívám se, že cíle práce byly splněny. Anička nepíše zrovna lehce, takže 
výsledný tvar je asi její maximum. V každém případě předložená rešerše 
ukazuje na velmi mnoho bílých míst v našich znalostech dané problematiky.
Řekla bych, že a studium vlivu prostředí na schránky plžů má před sebou 
mnohem více neprobádaného, než toho uspokojivě vysvětleného. Práci 
doporučuji k obhajobě.


